
COMUNE DI ALI' TERME
PROVINCIA DI MESSINA

AREA PRODUTTIVO COMMERCIALE E SERVIZI ALLA PERSONA

N. 38 72014 REO. ORO.

ORDINANZA SINDACALE PER ASSEGNAZIONE SPAZIO DI SOSTA A FAVORE
DI PERSONA CON CAPACITA' DI DEAMBULAZIONE SENSIBILMENTE

RIDOTTA

IL SINDACO
VISTA l'istanza corredata di relativa documentazione, agli atti di questo ufficio, prodotta
dal signor I.R. tendente ad ottenere i benefici previsti dal D.P.R. 16.12.1992, n. 495 , in area
il più' vicino possibile al posto di lavoro presso il plesso della scuola dell'infanzia e degli
Uffici di Presidenza e di Segreteria;

ACCERTATO che il signor I.R.. è in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente
in materia e del contrassegno invalidi rilasciato dal comune di Pagliara;

VISTO il parere favorevole espresso dall'ufficio di Polizia Municipale con nota prot.
0008701 del 10.11.2014 con cui si individua, per la sosta, da lunedì a sabato dalle ore 7,30
alle ore 14,30, lo spazio di via M.T.Federico antistante il civico 34;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 381 (art. 188 Codice della strada) commi nn. 2 e 5
del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e successive modifiche, ai minorati fisici con capacità di
deambulazione sensibilmente ridotte il Sindaco rilascia autorizzazione mediante apposito
contrassegno invalidi e può assegnare uno spazio di sosta per il veicolo da essi utilizzato;

VISTO l'art. 7 lett. d del D.Lgs 30.04.1992, n. 285 recante il Nuovo Codice della Strada e
regolamento esecutivo approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e succ. modifiche;

VISTO il regolamento comunale per la concessione di spazi personalizzati agli invalidi nel
territorio comunale, approvato con delibera di C.C. n. 32/2006;

O R D I N A

Per i motivi surriferiti,
• Assegnare e riservare uno spazio di sosta per il veicolo utilizzato dal sig. I.R.., con

capacità di deambulazione sensibilmente ridotta;
• Incaricare l'ufficio tecnico comunale di rendere pubblica la presente ordinanza

mediante l'apposizione della necessaria segnaletica.
AlìTerme, 10.11 2014

IL SINDACO
,-•' Marino Giuseppe / f

/ »••"./•' •' - • """'•••Ì/


